Acta Cons. Leop. t. 12. p. 702.

IV.

We Lwowie 24 lutego 1588 r.

Cosma Mamowicz ¹⁾. Sienko Korunka. Saczko Sienkowicz.

Comparentes personaliter honesti Saczko Sienkowicz, sellator subcastrensis Leopoliensis et Sienko Korunka de ibidem... recognoverunt: Quia officinam suam propriam ruthenicam artis impressoriae cum omnibus eiusdem instrumentis et attinentiis, in civitate Constantinensi apud Illustrem et Magnificum Dominum Constantinum Ducem Ostrogiensem, pallatinum Kijoviensem etc. habitam, honorato Cosmae Mamowicz, civi et consuli civitatis Wilnensis, pleno ac perpetuo iure cesserunt et condescenderunt, actuque praesenti cadunt et condescendent, dantes et conferentes plenam potestatem huiusmodi officinam ruthenicam impressoriam a praefato Jlli et Mgco D. Pallatino Kijoviensi, seu a quovis alio eandem in potestate habente requirendi, repetendi ac

¹⁾ W tym i w obu następnych aktach zwie się stale Mamowicz (najwyraźniej tak), Petruszewicz i Ptaszycki zwać go stale Mamonicz.

recipiendi et in usus suos beneplacitos convertendi, nihil iam penitus sibi in eadem officina reservantes aut excipientes sed omne ius, ac plenum ipsius titulum in praedictum Cosmam Mamowicz ac successores ipsius transferentes ac transfundentes in forma cessionis ac transfusionis iuris plenissima.

Actum feria quarta in vigilia festi S. Mathiae Apostoli A. D. 1588.

Acta Cons. Leop. t. 12. p. 1148.

V.

Data jak wyzej.

Eidem interse.

Stantes personaliter honesti Sienko Korunka et Saczko Sienkowicz, subcastrenses Leopolienses ambo in solidum ac divisim, unus pro alio fideiubentes, libere ac palam recognoverunt, quia ex certo pacto et convento submiserunt et obligaverunt se se actuque praesenti submitunt et obligant, aliam artis impressoriae officinam rutenicam, ex lignea, aerea ac ferrea materia confectam cum omnibus eiusdem artis instrumentis et attinentiis integram, praeter tantum duas regulas cupreas, vulgo ramij nuncupatas desiderantem, honorato Cosmae Mamowicz, civi et consuli civitatis Wilnensis, in civitate Lublinski in nundinis pro festo Pentecoste (5 czerwca) iucundissimo, in anno praesenti currenti proxime ac immediate celebrandis, sine quavis dilatione aut exceptione simul cum libris Bibliorum idiomatis rutenici iam integre ac perfecte impressis numero viginti, ac etiam aliis huiusmodi bibliorum rutenicorum libris adhuc imperfectis numero quadraginta, in quibus singulis decem tantum sexterniones desunt, da e et conferre seu cuivis alteri plenam ad id facultatem a praefato Cosma habenti extradere. Quod si pro tempore praefixo supra expresso obligationi ac inscriptioni praesenti in toto non satisfecerint, extunc ad quodcunque officium sive coniunctim sive divisim civitati ac praesentati fuerint, vigore inscriptionis praesentis vadium ducentorum florenorum pecc. polon. in regno currentis ipso facto non recedentes ab officio succumbent vel succumbet; cuius quidem vadii medietas praefato Cosmae instiganti, altera vero officio inscriptionem praesentem ad executionem debitam deducenti realiter cedet ac cedere debet. Actum feria quarta in vigilia festi S. Mathiae Apostoli A. D. 1588.

Acta Conssl. Leop. t. 12. p. 1149.

VI.

Data jak wyżej.

Eidem interse.

Comparens personaliter honoratus Cosmas Mamowicz, consul civitatis Wilnensis, libere ac palam inscripsit et obligavit se honestis Sienkoni Korunka et Sackoni Sienkowiez, subcastransibus Leopoliensibus, circa officinae impressoriae ruthenicae in Lublinensibus nundinis pro festo Pentecosten (5 czerwca) proxime ac immediate venturo celebrandis ex pacto et convento inter se sub actu hodierno coram nobis facto et inscripto, ab eisdem receptionem ibidem in instanti reddere ac restituere, centum et viginti floren. paratae pecuniae polonicae in regno currentis monetae et numeri polonicae, nec non libros Psalterii typis rutenicis excussi, introligatos ac perfectos in numero sexaginta tres, alios autem libros rutenicos impressos Chronicon seu idiomate illorum vulgo Czassownikij nuncupatos, similiter introligatos ac integros, numero ducentos, uti quidem se actu praesenti recedens a iure et foro suo inscribit et obligat. Quod si huiusmodi inscriptioni et obligationi suae non satisfecerit in toto, seu in aliqua ipsius parte, extunc ad quodcunque officium praedictus Cosmas adcitatus fuerit, posteaque impressoriam officinam rutenicam, ut praefertur, ab illis receperit, ipso facto vadium ducentorum floren. pecc. polon. praedictis Sienkoni et Sacko succumbet ac persolvere tenebitur. Actum feria quarta in vigilia festi S. Mathiae Apostoli. A. D. 1588.

Acta Consul. Leop. t. 12. p. 1149.

Ferdynand Bostel.

Dwa dokumenty do dziejów katedry
języka i literatury polskiej na Uniwer-
sytecie Lwowskim.¹⁾

I.

**J. M. Ossolińskiego projekt instrukcyi dla katedry języka
i literatury polskiej (1817).**

Wydrukowano z kopii projektu, mieszczącej się w rękopisie Biblioteki Jagiellońskiej nr. 77 k. 56—60'.

¹⁾ Wszelkie bliższe objaśnienia, odnoszące się do obu tych dokumentów, znajdzie czytelnik w moim artykule, ogłoszonym w pierwszym zeszycie *Pamiętnika p. t. Ossoliński i katedra języka i literatury polskiej na Uniwersytecie Lwowskim* (str. 108—119).